

Protokół nr 22 / TRS-II / 2023



z posiedzenia Tyskiej Rady Seniorów

w dniu 28 marca 2023 r.

w Tychach ul. Barona 30 / 209

Obecnych na posiedzeniu 13 Członków TRS, 2 osoby nieobecne usprawiedliwione.
Lista obecności stanowi zał. nr.1 do niniejszego Protokołu.

Na zaproszenie TRS w posiedzeniu udział wzięły:

- Przewodnicząca Rady Miasta Tychy Pani Barbara Konieczna
- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Tychy Pani Lidia Gajdas

Porządek obrad przekazany członkom TRS.

Porządek obrad :

1. Otwarcie posiedzenia TRS II kadencji, wybór protokolanta.
2. Przyjęcie porządku obrad XXI posiedzenia TRS II kadencji
3. Przyjęcie Protokołu nr 21 /TRS-II / 2023_TJ z posiedzenia TRS dnia 24 lutego 2023 r.
4. Przekazanie informacji ze spotkania dnia 27 marca w MCK w sprawie organizacji VI tyskiej Senioriady i Spartakiady,
5. Przedstawienie propozycji zmian Statutu TRS - dyskusja z udziałem Przewodniczącej Rady Miasta, Pani Barbary Koniecznej
6. Przedstawienie Sprawozdania za 2022 r. - przyjęcie propozycji Uchwały nr 3/ 2023
7. Przegląd prowadzonych działań z zakresu Polityki Senioralnej dla Miasta Tychy 2020-2027- plany na rok 2023 , wstępna dyskusja
8. Wnioski i dyskusja – sprawy organizacyjne TRS, zgłaszanie wniosków na kolejne posiedzenie TRS
9. Zamknięcie posiedzenia

Ad.1

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca TRS ,witając zaproszonych gości oraz obecnych Członków TRS

Po stwierdzeniu kworum, zaproponowano na protokolanta Panią Aldonę Mierzejewską.
Propozycja została przyjęta jednogłośnie .

Ad.2

Przedstawiony porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3

Pod głosowanie poddano Protokół nr 21 /TRS-II / 2023 z 24 lutego 2023 r.
Protokół przyjęto 12-oma głosami ZA i 1 głosem wstrzymującym się.

Ad.4

Pani Przewodnicząca Urszula Polubiec przedstawiła ustalenia grupy roboczej w sprawie organizacji Senioriady, w której uczestniczyła dnia 27 marca 2023r. w MCK. Ustalenia zostały przekazane uczestnikom spotkania a w dalszej kolejności otrzymali ją drogą elektroniczną wszyscy członkowie TRS.

Pani Przewodnicząca Rady Miasta, Barbara Konieczna potwierdziła dokonane ustalenia a także poinformowała o potrzebie spotkania z MOSIR nt organizacji Spartakiady. O głos w dyskusji poprosił Jan Rutkowski, który zapytał o miejsce Senioriady. Przewodnicząca TRS poinformowała, że z przyczyn finansowych została podtrzymana organizacja przy MCK-u. Ponadto jest wstępna informacja z regionu o możliwości zorganizowania w Tychach kolejnej masowej imprezy SILVER SILESIA przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. Ostatecznych informacji brak, jednakże seniorzy deklarują gotowość udziału. Pani Dyrektor MCK ustaliła harmonogram działań dla podmiotów senioralnych zaangażowanych w organizację Senioriady.

Ad.5

Proponowane zmiany w Statucie TRS były przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia. Były też dyskutowane w grupie TRS. Zasadniczą wątpliwość Członków TRS wzbudziły wprowadzone zmiany w paragrafie 5, w którym podniesiono ilość głosów poparcia kandydatów z wolnego naboru z 15 do 50-cu, z podaniem danych personalnych jak numer pesel. Członkowie TRS obawiają się, że może to wpłynąć na poprawne wypełnienie listy uprawniającej do kandydowania.

Pani Przewodnicząca Rady Miasta wskazała, że na obecnym etapie procedowania tj konsultacji społecznych możliwe jest zgłoszenie uwag do przygotowanego przez RM projektu. Pani Longina Giedwiłło zobowiązała się do złożenia wniosków w ramach konsultacji społecznych i uczestniczenia w posiedzeniu Komisji KPSIZ Rady Miasta.

Ad. 6

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt Uchwały nr 3/23 dotyczący przyjęcia Sprawozdania z działalności TRS za rok 2022. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad 7.

TRS sporządziła sprawozdanie dla Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia w zakresie realizacji założeń do polityki senioralnej 2020 do 2027 w mieście przez Tyską Radę Seniorów. Dalsze tematy związane z analizą Polityki Senioralnej będą kontynuowane na kolejnym posiedzeniu. Pan Andrzej Krowiak odniósł się do realizacji wniosków TRS dotyczących budownictwa senioralnego i potrzeby tworzenia miejsc dziennego pobytu dla seniorów. Pani Urszula Polubiec, Waldemar Stefański poruszyli temat jakości usług świadczonych przez MOPS dla seniorów w miejscu ich zamieszkania. Przedstawione problemy zgłaszane były na dyżurach konsultacyjnych oraz w interwencjach telefonicznych. Podjęto decyzję o konieczności spotkania z Dyrektorem MOPS w tych kwestiach.

Ad 8.

Pani Przewodnicząca Barbara Konieczna podała datę zakończenia drugiej kadencji TRS. Zaproponowany termin wyborów do kolejnej kadencji na miesiąc wrzesień - październik został zaakceptowany przez członków. Pani Wiceprzewodnicząca Lidia Gajdas została poproszona o kontakt pomiędzy TRS a RM jako koordynatorka.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca TRS zamknęła posiedzenie i zaprosiła zebranych gości i członków TRS na kolejne posiedzenie TRS II kadencji.

Protokółowała


Aldona Mierzejewska

Przewodnicząca TRS II kadencji


Urszula Polubiec